OFÍCIO EXTERNO Nº 3521/2024 | PROCESSO Nº 106615/2024

Araucária, 19 de julho de 2024

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta à Indicação nº 865/24 - PA 106615/24

Senhor Presidente,

Em resposta à Indicação nº 865/24, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes

em que solicitou a manutenção e secagem da laje do CMEI São Francisco de Assis, localizado na

rua Estela Lesniowski Wzorek, número 132, bairro Fazenda Velha, encaminhamos anexo, as

informações prestadas pela Secretaria Municipal de Educação.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo, agradece a iniciativa contida na presente

solicitação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

FRANCIELE DE SOUZA METKA GREBOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Ofício nº:183/2024 Indicação: 865/2024 ASSUNTO: Referente a manutenção e secagem da

laje do CMEI São Francisco de Assis, localizado na rua Estela Lesniowski Wzorek, 132 –

Fazenda Velha.

Trata-se de ofício n.º 183/2024 de procedência da Câmara Municipal de

Vereadores do Município de Araucária, emitido pelo Sr. Sebastião Valter

Fernandes, encaminhada para viabilidade de manutenção e secagem da laje

do CMEI São Francisco de Assis, localizado na rua Estela Lesniowski, 132,

Fazenda Velha.

Cientes  do requerido,  a Secretaria  Municipal  de Educação -  SMED, presta  os seguintes

esclarecimentos:

Quanto à solicitação do Ofício 183/2024, informamos que assim que a unidade comunicou o

problema foi encaminhado à empresa terceirizada de manutenção para verificar o ocorrido.

Está em andamento a manutenção e limpeza de todas as calhas e rufos da unidade para sanar

o problema das infiltrações, inclusive esse serviço já vem sendo realizado periodicamente o que

pode  ser  verificado  com a  diretora  da  unidade,  bem  como,  fazer  agendar  uma  visita  aqui  no

departamento  responsável  pelo  telefone:  3614-3470,  que  teremos  o  prazer  de  apresentar  as

assinaturas da direção e dos serviços que estamos realizando.

Ademais, agradecemos ao Sr. Vereador  Sebastião Valter Fernandes por sua dedicação em

auxiliar  as  demandas  educacionais,  estamos  à  disposição  para  os  esclarecimentos  que  forem

necessários.

Município de Araucária, 18 de julho de 2024

VANESSA MARCON

DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-YQSITLOHFYC-8 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 25/07/2024 10:08:19 -03:00

Processo Nº 109917 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: 8G367555
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Em resposta à Indicação nº 865/24, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: ALESSANDRA PATRICIA SKURA KULIGOVSKI
Previsão: 24/07/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
Oficio 183.24 cmei.pdf VANDERLEIA DUARTES LACERDA 25/07/2024
Comprovante de Abertura do Processo - 1183323.pdf ALESSANDRA PATRICIA SKURA

KULIGOVSKI
24/07/2024

OFICIO 3521.2024.pdf ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

24/07/2024

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 24/07/2024 14:14 Entrada: 25/07/2024 09:49

Movimentado por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Observação: Em resposta à Indicação nº 865/24, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 24/07/2024 14:14 Entrada: 24/07/2024 14:14:03

Usuário: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Observação: Em resposta à Indicação nº 865/24, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes

Setor: SMGO - NAF

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - NAF

Saída: 25/07/2024 09:50 Entrada: 25/07/2024 09:58

Movimentado por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Recebido por: VANDERLEIA DUARTES LACERDA

Observação: SOLICITO O ANEXO INFORMADO.

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - NAF Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 25/07/2024 10:00 Entrada: 25/07/2024 10:07

Movimentado por: VANDERLEIA DUARTES LACERDA Recebido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Observação: Segue

Setor: CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE VALTER
FERNANDES

Saída: 25/07/2024 10:08 Entrada:

Movimentado por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 865/2024.

	OFÍCIO EXTERNO Nº 3521/2024 | PROCESSO Nº 106615/2024
	BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
	Assunto: Resposta à Indicação nº 865/24 - PA 106615/24
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO